
به رغم مخالفت های شدید بین المللی، آژانس بین المللی 
انرژی اتمی با طرح ژاپن برای رها سازی بیش از یک میلیون 

تنُ پساب هسته ای در اقیانوس آرام موافقت کرده است.
آژانس بین المللی انرژی اتمی، به رغم مخالفت های شــدید 
بین المللی و هشدارهای جدی محیط زیستی، با طرح ژاپن برای 
رها ســازی بیش از یک میلیون تنُ پســاب هسته ای از نیروگاه 
تخریب شــده فوکوشیما در اقیانوس موافقت کرد. آژانس اتمی 
در گزارشــی که سه شنبه )4 ژوئیه، 13 تیر( منتشر شد، مدعی 

شــد، بعد از 2 ســال ارزیابی به این نتیجه رسیده، این طرح با 
استانداردهای ایمنی بین المللی سازگار است و به رغم نگرانی ها 
آب رهاشده تأثیر رادیولوژیکی ناچیزی بر مردم و محیط زیست 
خواهد داشــت. گفتنی اســت، در پی وقوع زلزله و ســونامی 
متعاقب آن در 11 مارس 2۰11 )2۰ اســفند 13۸۹( در شمال 
شرقی ژاپن، گداخت هسته ای شش رآکتورِ نیروگاهِ مجاورِ شهرِ 
فوکوشیما، منفجر شد،  طوری که تشعشعات اتمی آن حتی به 

سواحل روسیه نیز رسید.

شواهدی وجود دارند که نشان می دهند رهبر جریان 
صدر عراق پس از حدود یک سال کناره گیری از سیاست، 
درحال بررسی بازگشت تدریجی به صحنه سیاسی است.

روزنامه العربی الجدید نوشته است، حادثه سوزاندن قرآن در 
سوئد توسط یک پناهجوی عراقی در روز چهارشنبه هفته گذشته، 
مناســب ترین فرصت را برای »مقتدی صدر«، رهبر جریان صدر 
جهت بازگشــت مجدد به عرصه سیاسی پس از حدود یک سال 
دوری فراهم کرده اســت و طی روزهای گذشــته، وی اظهارات 

سیاسی خود را تشدید و مجدداً تریبون های رسانه ای را فعال کرده 
اســت. به گزارش ایسنا، یکی از اعضای برجسته جریان صدر در 
بغداد به العربی الجدید گفت، رهبر این جریان به طور جدی شرکت 
در انتخابات محلی را بررسی می کند تا از کنترل کامل چارچوب 
هماهنگی شــیعیان بر شوراهای استانی در استان های مرکزی و 
جنوب عراق جلوگیری کند. وی خاطرنشان کرد، تظاهرات حمایت 
از قرآن توسط صدری ها شاهدی مبنی بر بازگشت تدریجی صدر 

به سیاست است.
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مقاومت جواب داد

فرار خفّت بار صهیونیست ها از »جنین«
 زیر ضربات سنگین مقاومت فلسطین

هشدار مشترک حزب الله و امل به صهیونیست ها
مراقب رفتار خود در مرزهای لبنان باشید

 فرانسه و ریشه های یک خشم

 مأموریت غیرممکن ماکرون برای استقرار نظم در فرانسه

آسوشیتدپرس: اداره فرانسه دوقطبی برای ماکرون تقریباً غیرممکن شده است

نگاه

سرویس خارجي-
عملیات نظامي رژیم صهیونیستي در جنین که قرار 
بود تا یک هفته ادامه داشته باشد، نتوانست بیشتر از 48 
ساعت داوم بیاورد و یک سخنگوی ارتش رژیم اسرائیل 
اواخر شامگاه سه شنبه بدون ارائه جزئیات به خبرگزاری 
فرانسه گفت: »نیروهای ما عقب نشینی از اردوگاه جنین 

را آغاز کرده اند.«
ظهر روز سه شنبه، »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر جنجالي 
رژیم صهیونیستي در اوج بمباران اردوگاه جنین از زمین و آسمان 
مدعي شــد که این عملیات مراحل اولیه خود را سپري مي کند 
و عملیــات نظامي علیه جنین طي روزهــاي آینده ادامه خواهد 
داشت. دو ساعت بعد اما عملیات آزادي خواهانه یک جوان 23ساله 
فلســطیني جامعه صهیونیستي را تکان داد و کمتر از 12 ساعت 
بعد نیز رسانه ها از عقب نشیني کاروان نظامي اشغالگران از اردوگاه 
جنین خبر دادند. عملیات نظامي در جنین از بامداد دوشنبه آغاز 
شده بود و براساس ادعاي منابع صهیونیستي قرار بود تا آخر هفته 
ادامه داشــته باشد، اما این عملیات نظامي نتوانست بیشتر از 4۸ 
ساعت در جنین داوم بیارود. تصاویر از اردوگاه جنین خروج کاروان 
ماشین هاي نظامي و بولدزرهاي نظامیان صهیونیست را از دروازه 
اردوگاه جنین نشان مي دهد. یک سخنگوی ارتش رژیم اسرائیل 
نیز اواخر شامگاه سه شنبه بدون ارائه جزئیات به خبرگزاری فرانسه 
گفت: »نیروهای ما عقب نشینی از اردوگاه جنین را آغاز کرده اند.«
دو روز عملیات نظامي در جنین به شــهادت 12 شــهروند 
فلســطیني منجر شد و در آن ســو در تل آویو نیز صهیونیست ها 
در جریان عملیات شهادت طالبانه »حسین خلایله« محتمل 1۰ 
نفر زخمي شــدند و برخي منابع کشته شدن 3 نفر در عملیات 
تل آویو را تایید کردند. نظامیان صهیونیست در جنین نیز محتمل 
تلفات شدند و کشته شدن حداقل یک نظامي این رژیم در جریان 
عملیات نظامي در جنین تایید شد. البته با توجه به اینکه نیروهاي 
مقاومت فلســطین و سرایاالقدس در جنین با تله هاي انفجاري و 
راکت به مقابله با اشغالگران پرداختند، انتظار مي رود که آمار تلفات 
صهیونیست ها در جنین بسیار بیشتر باشد، اما رژیم صهیونیستي 
به صورت سیستماتیک و براساس عادت همیشگي اش آمار واقعي 
تلفات خود را سانســور مي کند. »عبدالباری عطوان« ســردبیر 
روزنامه »رای الیوم« با اشاره به تکرار شکست رژیم صهیونیستی در 
مقابله با مقاومت مردم فلسطین در جنین در سرمقاله اخیر خود 
تاکید کرد که تل آویو سانسور شدیدی بر رسانه ها درخصوص آمار 

تلفات خود دارد و تعداد واقعی تلفاتش را اعلام نمی کند.
صهیونیســت ها همچنین در جریان دو روز عملیات خود در 
جنین با حداقل ۸ زخمي رو به رو شــدند و فلسطیني ها توانستند 
6 دستگاه کوادکوپتر ارتش رژیم صهیونیستي را سرنگون کنند. 
همچنین در همان ساعات بامداد چهارشنبه همزمان با آغاز خروج 
اشغالگران صهیونیستي از اردوگاه جنین، اهالی این اردوگاه و شهر 
جنین در کرانه باختری شروع به خوشحالی و پایکوبی در این شهر 

کردند و مقاومت در برابر اشغالگران را جشن گرفتند.
معادله جدید در جنین

زیاد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد اســلامی فلسطین صبح 
چهارشنبه پس از خروج اشغالگران از اردوگاه جنین اعلام کرد که 

ملت بزرگ فلسطین با شکست دادن تجاوز به جنین و اردوگاه آن 
پیروزی بزرگی به دست آورد. اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اســلامی حماس نیز در اظهاراتی تاکید کرد که 
عملیات قهرمانانه تل آویو و آنچه در کرانه باختری شــاهد بودیم، 
صرفاً گویای این بود که اقشار مختلف جامعه فلسطین در تمامی 
مناطق حامی جنین و پشــتیبان آن در این نبرد قهرمانانه اند و 
مقاومت گزینه راهبردی آنان برای پاسخگویی به جنایت دشمن 
و بیرون راندن اشــغالگران از سرزمین فلسطین است. همچنین 
»طارق ســلمی«، ســخنگوی رســانه ای جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین در واکنش به خروج اشغالگران از جنین اظهار داشت که 

نیروهای مقاومت و گردان های قدس پس از جنگ جنین معادله 
جدیدی را به دشمن صهیونیستی تحمیل کردند.

صهیونیست ها به اهداف خود نرسیدند
ساعاتي قبل از آغاز عقب نشیني از جنین، فرماندهان نظامي 
ارتش در تلاش براي زمینه ســازي این شکست بودند و »تساحی 
هنگبی« مشاور امنیت داخلی رژیم اسرائیل مدعی شد که ارتش 
به تحقق همه اهداف از پیش تعیین شــده خود رسیده است. اما 
هدف اصلی و اساســی صهیونیست ها در عملیات جنین براساس 
ادعاي خودشــان نابود کردن مقاومت در اردوگاه جنین بود، اما 
این هدف به  دســت نیامد، چون نه تنها پایگاه هاي سرایاالقدس 

و دیگر گروه هاي مقاومت فلســطیني در اردوگاه و شــهر جنین 
همچنان فعال باقي مانده است، بلکه فراتر از آن گروه هاي مقاومت 
فلسطیني همچنان به سلاح هاي موردنظر خود دسترسي دارند، 
از این رو عملیات جنین در دستیابي به اهداف از پیش تعیین شده 
خود ناکام ماند. قبل از عملیات جنین، ارتش رژیم صهیونیستي 
هدف خود از این عملیات را کشف و نابودي تجهیزات گروه هاي 
مســلح فلســطیني عنوان کرده بود، اما اشــغالگران نتوانستند 
به تســلیحات گروه فلســطیني دســت یابند و به نظر مي رسد 
عملیات جنین نتوانسته مانع از روند رو به گسترش مسلح شدن 

فلسطیني ها در کرانه باختري شود.

اعتراف به شكست
در تل آویو هم، منابع عبري زبان به ناکامي عملیات نظامي 
ارتش در جنین اذعان کردنــد. روزنامه عبری زبان هاآرتص 
صبح چهارشــنبه اعــلام کرد که اهداف حملــه نظامی به 
جنین محقق نشده است. این روزنامه تاکید کرد که عملیات 
جنین نه آرامش را برای صهیونیســت ها به ارمغان می آورد 
و نه وضعیت جاری در کرانــه باختری را تغییر خواهد داد. 
همچنین روزنامه یدیعوت آحارونوت هم تاکید کرد که ارتش 
رژیم صهیونیستی از لیســت بلندبالای افراد تحت تعقیب 
شاباک، تنها توانسته 3۰ نفر را در جنین بازداشت کند. این 

وضعیت نشان داد که نتانیاهو قادر به کنترل و مدیریت اوضاع 
در کرانه باختري نیست.

فشار بر صهیونیست ها همزمان با جنگ در جنین
براســاس گزارش روزنامه »لوموند« فرانسه، عملیات نظامي 
جنین بزرگ ترین عملیات نظامی رژیم اسرائیل در کرانه باختری 
طي ســال هاي گذشــته بود کــه در آن 2 هزار نیــرو به همراه 
هواپیماهای بدون سرنشین و بولدوزرهای ارتش حضور داشتند. 
در جریان این عملیات بسیاري از زیرساخت ها و خیابان ها اردوگاه 
جنین تخریب شــدند و تصاویر نشان مي دهد که اردوگاه جنین 

مانند یک منطقه زلزله زده شده است. 
بــا این حال، فلســطیني ها همزمان با عملیــات جنین، از 
جبهه هاي دیگر در کرانه باختري و نوار غزه به فشار علیه اشغالگران 
ادامه دادند. در همین ارتباط نیز، مرکز آمار و اطلاعات فلسطین 
موسوم به »معطی« اعلام کرد، نیروهای مقاومت فلسطین در کرانه 
باختری و قدس اشغالی 11۰ عملیات علیه صهیونیست ها انجام 
دادند. براساس این گزارش، نیروهای مقاومت فلسطین با شلیک 
گلوله و پرتاب بسته های انفجاری به سمت نظامیان صهیونیستی با 
آنها در مناطق مختلف کرانه باختری و قدس اشغالی مقابله کردند. 
این گزارش می افزاید، عملیات نیروهای مقاومت در قدس، نابلس، 
قلقیلیه، بیت لحم، البیره، رام الله، طولکرم و جنین روی داده است 
و نیروهای مقاومت با حملات صهیونیست ها مقابله کردند. بنابر 
این گزارش، در 24 ســاعت گذشــته 14 شهرک نشین و نظامی 
صهیونیست در عملیات نیروهای مقاومت فلسطین زخمی شدند. 
همچنیــن همزمان با خروج خفت بار صهیونیســت ها از اردوگاه 
جنین، رسانه های محلی بامداد چهارشنبه از فعال شدن آژیرهای 
هشدار حمله موشکی در حداقل پنج شهرک صهیونیست نشین 
اطراف نوار غزه شــامل ســدیروت، نیرعام و ایبیــم خبر دادند و 
ساعاتي بعد خبرنگار شــبکه »المیادین« گزارش داد که حداقل 
4 فروند راکت از نوار غزه به ســمت شــهرک های اطراف شلیک 
شده است. شلیک این موشک ها نشان داد که فلسطیني ها قادر به 

مقابله با اشغالگران در چند جبهه همزمان هستند.
وداع با شهداي جنین

هزاران فلسطینی ظهر چهارشــنبه پیکر شهدای حمله دو 
روزه دشــمن صهیونیستی به جنین را تشــییع کردند. براساس 
گزارش مرکز اطلاع رساني فلسطین، تشییع کنندگان در حمایت 
از مقاومت و ســاکنان قهرمان جنین که دشمن صهیونیستی را 
شکست داده و اشــغالگران را با خفت و خواری مجبور به فرار از 
این اردوگاه کردند، شعار دادند. فلسطینیان ساکن جنین در این 
مراســم بار دیگر با یکدیگر بر ادامه راه جهاد و مقاومت و شهادت 
عهد بستند. در این مراسم همچنین شمار زیادی از مبارزان مسلح 

فلسطینی هم مشارکت داشتند.
شهرک نشینان همچنان درگیر ناامني

طي سال هاي گذشــته رژیم اسرائیل 4۵۰ شهرک در کرانه 
غربی احداث کرده اند و اکنون که نیروهای مقاومت در این منطقه 
به ســلاح تجهیز شــده اند، کرانه باختري بیش از همیشه برای 
شهرک نشــینان ناامن خواهد بود. انتظار مي رود پس از عملیات 
جنین حتي کرانه باختري براي شهرک نشینان ناامن تر از گذشته 

هم شود.

با  هفته خشــونت بار در آمریکا کــه توأم 
تیراندازی های کور در این کشــور شد،  دست کم 
جان 10 آمریکایی را گرفــت و ده ها نفر را راهی 
بیمارســتان کرد. اتفاقاتی ســریالی که صدای 

رئیس جمهور این کشور را هم درآورد.
خشونت های سریالی در آمریکا که توأم با تیراندازی 
و استفاده از اسلحه های گرم در این کشور است،  تمامی 
نــدارد و هر روز یک خبــر تازه ای از یــک تیراندازی 
دســته جمعی در گوشــه ای از آمریکا منتشر می شود 

که جان شــماری را می گیرد و تعداد بیشتری را عزادار 
می کند. معمای رگبارهای گاه و بی گاه چند روز یک بار 
به تیتر رایج رسانه های جمعی آمریکا تبدیل می شود و 
موجی از اضطراب و ترس از جان را حواله شــهروندان 
این کشــور می کند. در تازه ترین حوادث تیراندازی در 
آمریکا،  مقام های امنیتی این کشور اعلام کردند که در 
آســتانه تعطیلات چهارم ژوئیه )1۵ تیرماه(، دست کم 
1۰ نفــر در تیراندازی های کــور در مناطق مختلف از 
جمله، فیلادلفیــا، بالتیمور و فورت ورث جان خود را از 

دست دادند و 3۸ نفر دیگر نیز زخمی شدند.
پس از یک فستیوال محلی در روز استقلال آمریکا 
در فورت ورث یک تیراندازی کور رخ داد که جان ســه 
نفر را گرفت و هشــت نفر دیگر را مجروح کرد. در یک 
تیراندازی دیگر در فیلادلفیا که شــب دوشنبه رخ داد، 
پنــج نفر جان خود را از دســت دادند و دو نفر دیگر از 
جمله یک پســربچه دو ســاله و یک پسربچه 13 ساله 
زخمی شدند. پلیس محلی فیلادلفیا توضیح داد که یک 
عامل مسلح مجهز به یک سلاح سنگین عابران پیاده را 

به رگبار بســته و یک فاجعه مرگبار را رقم زده است. از 
سوی دیگر، بالتیمور هم در روزهای اخیر محل خشونت 
بوده اســت. در جریان تیراندازی های کور در بالتیمور،  
دست کم دو نفر کشته و 2۸ نفر دیگر نیز زخمی شدند.
تازه ترین دور از خشونت ها در آمریکا موجب  شده 
تــا رهبران آمریکایی دســت و پایشــان را گم کنند و 
به فکــر چاره هرچند گذرا و مقطعی باشــند. به گفته 
رســانه های آمریکایی، »جو بایدن« خواســتار تصویب 
قوانینی به منظور کنترل حمل ســلاح شــوند. بایدن 

روز گذشــته، خشونت های مرتبط با سلاح در آمریکا را 
محکوم کرد و بار دیگر خواســتار تشدید قوانین مرتبط 
با حمل ســلاح در کشورش شد. این در حالی است که 
جمهوری خواهان طی سال های اخیر قویا هر تلاشی را 
برای محدود ســازی فروش اسلحه نفی می کردند. و در 
مقابل دموکرات ها هم صرفا کلام درمانی می کنند و در 

عمل هیچ گام قابل ملاحظه ای برنمی دارند. 
ناظران بر این باورند که دلالان فروش اسلحه قویا 
در عرصه سیاســی آمریکا حضور دارند و مانع هرگونه 

اصلاح درخصــوص قوانین حمل ســلاح می شــوند. 
آمریــکا به واســطه آزاد بودن حمل ســلاح، با انبوهی 
از تیراندازی هــای کــور و حوادث مرتبط با خشــونت 
سلاح مواجه اســت. گفتنی اســت،  طبق آمار و ارقام 
جمع آوری شده و به گفته آرشیو خشونت های مرتبط با 
سلاح،  تیراندازی کور رخدادی است که دست کم چهار 
نفر به جز عامل مسلح در تیراندازی کشته می شوند. از 
آغاز ســال 2۰23 تاکنون، بیش از 34۰ تیراندازی کور 

در آمریکا به وقوع پیوسته است.

سرویس خارجی-
شــهردار اســامبول با  اشاره 
به وضعیــت سیاســی و اقتصادی 
ترکیــه در دو دهه گذشــته و نیز 
اقدامات اپوزیســیون در رقابت های 
تغییــر  خواهــان   انتخاباتــی، 
و مشارکت  در حزب جمهوری خلق 

بیشتر احزاب در این روند تغییر شد.
»رجب طیب اردوغان« که طی دو دهه گذشــته قدرت را در ترکیه در دســت 
داشت روز شــنبه ای در میانه ماه خرداد سومین دوره ریاست جمهوری خود را آغاز 
کرد. آن هم در پی انتخاباتی ســنگین که دو مرحله ای شــد. فاصله 4 درصدی رای 
»رجب طیب اردوغــان« و »کمال قلیچدار اوغلو« )اردوغان با کمی بیشــتر از ۵2 
درصد آراء در مقابل قلیچدار اغلو که حدود 4۸ درصد آراء را داشت، پیروز انتخابات 
شــد( کمترین فاصله ای بود که اردوغان تاکنون در انتخاباتی با رقیب خود داشــته 
اســت و نشان دهنده قطبی شدن شدید جامعه ترکیه بین محافظه کاران اسلامگرای 
حامی اردوغان و مخالفان او است. ائتلاف مخالفان موسوم به »ائتلاف ملت« که پشت 
قلیچدار اغلو بود، افزون بــر حزب مردم جمهوری خواهِ قلیچ داراوغلو که بخش چپ 
میانه رو، سوسیال دموکرات ها و ملی گراها را دربر می گرفت، همچنین »حزب خوب« 
را در خود جای داده بود که از دل ملی گراهای راست افراطی ترکیه بیرون آمده است؛ 
دو حزب راست میانه رو که رهبری شان را اعضای سابق حزب عدالت و توسعه یعنی 
»علی باباجان« و »احمد داوود اغلو« برعهده  دارند هم در ائتلاف ملت حضور داشتند. 
پنجمین عضو این ائتلاف، یک حزب راســت میانه رو دیگر به نام »حزب دموکرات« 
بود و حزب ششم »حزب سعادت« بود که حزبی محافظه کار، ملی گرا و مذهبی است 
و همزمان با حزبِ هم اکنون در قدرتِ »عدالت و توســعه« در سال 2۰۰1 تأسیس 
شده است. حالا با شکست این ائتلاف در انتخابات ریاست جمهوری و همچنین در 
انتخابات پارلمان نشانه های گسست در آن هویدا می شود. »اکرم امام اوغلو«، شهردار 
اســلامبول از حزب جمهوری خلق که از مخالفان سرسخت اردوغان است، با انتشار 
بیانیه ای نگاه خود به وضعیت سیاسی ترکیه و حزب متبوعش را تشریح کرد. در این 
بیانیه با  اشاره به وضعیت اقتصادی و سیاسی ترکیه پیش از انتخابات ریاست جمهوری 
ذکر شــده که در ربع اول قرن بیســت و یکم، حاکمیت ملی تضعیف شده، دولت و 
دموکراسی به انحطاط کشیده شــده، مردم فقیر شده اند و اعتماد به عدالت از بین 
رفته است. از یک سو با این خطر مواجه هستیم که این وضعیتی که دولت مسئول 
آن است دائمی  شود و دوقطبی شدن اجتماعی عمیق شود، از سوی دیگر با ساختار 
اپوزیسیونی مواجه هستیم که نتوانسته به یک ساختار مؤثر تبدیل شود. آن طور که 
تسنیم نوشته، وی افزود: »در سال های اخیر که دولت رو به انحطاط گذاشته است، 
احزاب مخالف ترکیه در حمایت از دموکراسی شکست خورده اند. با این حال، احزاب 
سیاسی نگهبانان اصلی دموکراسی هستند. مسئولیت حفاظت و ترویج دموکراسی را 
دارند. اپوزیسیون نه تنها یک آلترناتیو برای شهروندان است، بلکه یک عنصر تعادل 
و کنترل ضروری برای دموکراســی است. از سوی دیگر، نمی توان نادیده گرفت که 
اپوزیسیون ترکیه از سال 2۰1۸ تجربه اتحاد بسیار مهمی را ایجاد کرده است. با این 
گام های مهم برای دموکراتیزه کردن کشــور از طریق رشــد با هم، در راستای روح 
زمان، تلاشــی رویایی برای قرن دوم جمهوری با اهداف دموکراســی، عدالت و رفاه 
اجتماعی انجام شــد. این تجربه مهم که هدف آن گشــودن به روی اقشار مختلف 
جامعه و گرد هم آوردن شــهروندان از همه زمینه های سیاسی با دیدگاه دموکراسی 
اســت، برای اولین بار در تاریخ ما بود.« شهردار اســلامبول با انتقاد تلویحی از نوع 
مدیریت رقابت های انتخاباتی در جبهه اپوزیســیون اظهار داشت: »اما در انتخاباتی 
که با این دیدگاه و سیاســت وارد شــد، فرصت تغییر ترکیه از دست رفت. خواسته 
رأی دهنــدگان مخالف برای تغییر برآورده نشــد. اعتماد و امید به تغییر رژیم ایجاد 
نشد. به دلیل تأثیرات بحران اقتصادی، هر دو انتخابات مجلس و ریاست جمهوری در 
شرایطی که دولت در ضعیف ترین حالت خود قرار داشت، شکست خورد. در نتیجه، 
ناامیدی بزرگی در کســانی که خواســتار تغییر بودند، پدیدار شد. همان طور که ما 
به هیچ وجه نمی توانیم رأی دهندگان را مقصر این شکست بزرگ بدانیم، نمی توانیم 
بدون پذیرش این واقعیت آشکار که هر شهروند نگران آینده خود می بیند و با دلایل 
شکست مواجه شود، ارزیابی درستی برای آینده انجام دهیم.« امام اغلو افزود: »کلید 
 CHP تغییر در اپوزیسیون، حزب جمهوری خلق است. اراده مصمم برای تغییر که در
آغاز خواهد شد. تا جایی که در زیر سؤال بردن نگرش های سیاسی و نهادینه کردن 
دموکراســی درون حزبی موفق شود، اراده ای برای تجدید اپوزیسیون و بزرگ کردن 
جهان مخالف را آشکار خواهد کرد.« وی ادامه داد، روند تغییر و تحول در اپوزیسیون 
از آینده مشترک همه اقشار جامعه حمایت خواهد کرد. برنامه )کانال( »چه ترکیه ای، 
چه CHP، چه سیاســتی، چه اپوزیســیونی؟« برای یافتن پاسخ به سؤالات و دعوت 
هرچه بیشتر شهروندان برای شرکت در فرآیند تبادل طراحی شده است. زیرا نه تنها 
وظیفه احزاب سیاسی، بلکه رأی دهندگان نیز توسعه دموکراسی، حفاظت از آزادی ها 
و افزایش رفاه اســت. به همین دلیل، گوش دادن به صدای شــهروندان خود از هر 
جغرافیا و لایه و رساندن خواسته های آنها به عرصه سیاسی در روند تحول را وظیفه ای 
ضروری می دانیم. این کانال به منظور دعوت هر چه بیشــتر شهروندان برای شرکت 
در فرآیند تبادل طراحی شــده است.گفتنی است، فاصله 4 درصدی آرای اردوغان و 
قلیچدار اوغلو که پیشتر به آن  اشاره شد، کمترین فاصله ای بود که اردوغان تاکنون با 
رقیب خود داشته است و این یکی از نشانه های قطبی شدن شدید جامعه ترکیه بین 
محافظه کاران اسلامگرای حامی اردوغان و مخالفان او می تواند باشد- که کمابیش و 
از حیثی دیگر در بیانیه امام اغلو نیز به آن  اشاره شده بود. این مسئله مسلماً یکی از 

3 چالش بزرگ اردوغان در ۵ سال پیش روی او خواهد بود.

سرویس خارجی-
با گذشت بیش از یک هفته از آشوب های فرانسه که 
به بازداشــت نزدیک به 4 هزار نفر منجر شد رسانه های 
بین المللی نوشته اند ماکرون قادر به استقرار نظم پایدار در 
فرانسه نیست. آسوشیتدپرس نیز در گزارشی تاکید کرده 
است اداره فرانسه متفرق و قطبی شده برای ماکرون تقریباً 

غیرممکن شده است.
فرانسه این روزها شاهد شــدیدترین آشوب ها و اعتراض ها 
است که در تاریخ این کشور کم سابقه عنوان شده است. ماجرای 
آشــوب های روزهای اخیر از سه شنبه هفته گذشته آغاز شد. دو 
مامور پلیس موتورســیکلت ســوار پلیس که ابتدا قصد داشتند 
خودروی سواری »نائل مروزق« نوجوان 1۷ ساله الجزایری الاصل 
را که در مســیر تعیین شده برای اتوبوس با سرعت زیاد رانندگی 
می کرد را متوقف کنند و موفق نشدند، اما چند متر جلوتر اتومبیل 
فراری مجبور شد در راهبندان توقف کند و پلیس ها به او رسیدند 
و او را بــه ضرب گلوله از پای درآوردنــد. از آنجایی که قتل این 
نوجوان توسط پلیس و انتشار ویدیوی آن، با گزارش رسمی پلیس 
در تضاد بود ، همین دروغ  ســازی دولتی آتش خشم معترضان را 
در جوامع محروم در سراسر فرانسه برانگیخت. در مصاحبه ای که 
با همسایگان این نوجوان صورت گرفت آنها اعلام کردند که نائل 
تنهــا فرزند خانواده و فردی آرام و ســر به زیر بود برای کمک به 
وضعیت مالی خانواده خود یعنی مادرش با اتومبیل به پخش پیتزا 
می پرداخته است و احتمالاً به علت نداشتن گواهینامه رانندگی و 
از دســت دادن شغل خود دچار وحشت شده و پا به فرار گذاشته 
است. آشوب های یک هفته گذشته در اعتراض به قتل این نوجوان 
منجر به خسارات قابل توجهی به اموال عمومی، نیروهای پلیس 
و همچنین فروشگاه ها در شهرهای مختلف فرانسه شده است. بر 
اســاس گزارش ها طی این مدت ۵ هزار خودرو به آتش کشیده 
شــده اســت، ۷۰۰ نیروی پلیس زخمی شــده اند، به 2۵۰ مقر 
پلیس و ژاندارمری حمله شــده اســت. 1۰۰۰ ساختمان شامل 
342 ساختمان دولتی در آتش خشم معترضان سوخته اند بیش 
از ۷۰۰ مغازه و ســوپرمارکت غارت شده اند و بیش از 3۸46 نفر 
از معترضان بازداشــت شده اند. »جفری رود بزیو« رئیس  جنبش 
کارآفرینان فرانسه نیز در زمینه میزان خسارت ها گفته است که 
براساس برآورد اولیه اعتراض های جاری بیش از یک میلیارد یورو 
)1.۰۹ میلیــارد دلار( به بخش های مختلف این کشــور، غیر از 

صنعت گردشگری، خسارت وارد کرده است.
جامعه متفرق فرانسه

طی روزهای گذشته تحلیل های متنوعی از ریشه های بحران 

کنونی فرانسه در رسانه های بین المللی منتشر شده است. تقریباً 
اکثر کارشناســان اتفاق نظر دارند که ماکرون برای حل ریشه ای 
بحران در جامعه به شــدت متفرق و دوقطبی فرانســه راه بسیار 
ســختی در پیش دارد. به گزارش ایرنا روزنامه گاردین با  اشاره به 
چالشی که در نتیجه کشته شدن نوجوان آفریقایی تبار به دست 
پلیس بروز کرده نوشته است: امانوئل ماکرون روز سه شنبه اعلام 
کرد صندوقی را برای کمک به باز ســازی ساختمان های سوخته 
شده و خدمات عمومی اختصاص داده است اما این پرسش باقی 
می ماند که اختلافات اجتماعی و سیاسی در فرانسه تا چه میزان 
عمیق است. این گزارش می افزاید: ماکرون با مشکلات عدیده ای 
مواجه است، نخست مسئله وجهه ملی. در بحبوحه بی اعتمادی 
عمیق به سیاست کشور، بحران ها یکی پس از دیگری از اعتراضات 
جلیقه سبزها در ســال های 2۰1۸ تا 2۰1۹ گرفته تا تظاهرات 
میلیونی علیه برنامه ماکرون برای افزایش سن بازنشستگی به 64 
سال، انباشته شــده است. اختلافات ریشه دار در سیاست فرانسه 
اکنون بیش از هر زمان دیگری عمیق به نظر می رسد. از زمانی که 
حزب میانه رو ماکرون اکثریت کلی خود را در پارلمان در انتخابات 
قانونگذاری 2۰22 از دست داد، توانایی دولت برای تصویب قوانین 
محدود شــده اســت. گاردین ادامه می دهد: اولویت فوری او در 
روزهای آینده، بازگرداندن »نظم پایدار« اســت. بیش از 4۵ هزار 
افسر پلیس در شــبانه روز به گشت زنی می پردازند و هنوز اوضاع 
کاملا آرام نشده است. فعالان حقوق بشر از دولت می خواهند به 
درخواست سخنگوی کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، 
توجه کند. وی درباره شــلیک پلیس فرانســه گفته بود »اکنون 

وقتش رســیده که کشــور به طور جدی به مسائل نژادپرستی و 
تبعیض نژادی در اجرای قوانین رسیدگی کند.«
ماموریت غیرممكن ماکرون

خبرگزاری آسوشــیتدپرس نیز در روایــت خود از وضعیت 
ناآرامی های فرانسه نوشته است: »اکنون اداره کشور قطبی شده 
فرانسه که مشخصه آن، فاصله طبقاتی ناشی از اختلافات درآمدی 
و تبعیض اســت- تقریبا برای امانوئل ماکــرون رئیس جمهوری 
این کشور ناممکن شده اســت.« به گزارش ایرنا، این خبرگزاری 
می افزاید: رئیس جمهوری فرانســه، حتی در شرایط عادی نیز در 
اداره کشور به کمک متحدانش نیاز داشت. وی برای انجام برخی 
امور با راســت سنتی همکاری کرده اســت. چپ میانه نیز به او 
در انجام دیگر برنامه هایش کمک کرده است. اما چالشی که وی 
اکنون با آن مواجه شده به مراتب بزرگ تر از هر چالشی است که 
یک رهبر فرانســوی در طول دو دهه گذشــته با آن مواجه بوده 
است. این گزارش می افزاید: »ماکرون مجبور است سیاستمدارانی 
از طیف هــای مختلف را در مجلس ملی بــرای حمایت از حتی 
پروژه های داخلی کوچک و جزیی قانع کند. این در حالی  اســت 
که رقبای وی در راســت افراطی نیز جسورتر شده اند. یک چهره 
تندروی راســت افراطی، کارزاری را برای جلب اعانات در فضای 
مجازی به راه  انداخته که هدف از آن کمک به خانواده پلیســی 
اســت که نائل مرزوق را کشــت و اعتراضات اخیر را برانگیخت. 
ایــن کارزار برخط )آنلاین( به ســرعت بیش از یک میلیون یورو 
از ده هــا هزار نفر جمع آوری و بســیاری را شــوکه کرد و باعث 
شد سیاســتمداران چپ گرا و گروه های ضد نژادپرستی خواستار 

تعطیلی آن شوند. دولت پاریس نگران آن است که این کارزار به 
تنش ها دامن بزند. آسوشــیتدپرس با  اشاره به اقدامات ماکرون از 
جمله با کوتاه کردن سفر خود به بروکسل برای رسیدگی به وضع 
کشور و به تاخیر انداختن سفر به آلمان نوشت: در حال حاضر همه 
این برنامه ها به حاشــیه رفته است. اکنون سؤال این است که آیا 
مکرون می تواند استقامت کافی برای رویارویی با وضعیت سیاسی 

در داخل کشور داشته باشد؟
ماکرون به دنبال قطع شبكه  های اجتماعی

از سوی دیگر گزارش ها حاکی است رئیس جمهور فرانسه برای 
کنترل اعتراض ها و محدود کردن مردم این کشور برای ارتباط با 
دنیای بیرون، به دنبال قطع شبکه های اجتماعی است. به گزارش 
ایرنا به نقل از شــبکه دویچه وله، ماکرون پس از ســپری شدن 
یک هفته از شروع اعتراض های گسترده به کشته شدن نوجوان 
1۷ ســاله الجزایری تبار یک نشســت غیرعلنی با 2۵۰ شهردار 
داشت. در این نشست رئیس جمهور فرانسه به نظر از اختلاف نظر 
مقام های راســت گرا و چپ گرا برای کنتــرل اوضاع نگران بوده و 
از سویی مســئله محدودیت و قطع شبکه های اجتماعی را برای 
ســرکوب اعتراض ها مطرح کرده است. بر اساس این گزارش وی 
در این نشســت وعده رسیدن به راه حل های واقعی برای اختلاف 
در فرانســه را داده و یک مقام آگاه به خبرگزاری فرانســه گفته 
که ماکرون ابراز کرده که کار ســخت و طولانی مدت برای درک 
دلایل عمقی شــروع این وقایع لازم اســت. با این حال بر اساس 
گزارش ها رئیس جمهور فرانسه اعلام کرده که این نشست به علت 
ســایه انداختن اختلاف نظرها بین مقام های چپ گرا و راست گرا 
در رســیدن به اتفاق نظر ناکام مانده اســت. وی در این جلسه با 
شهردارها گفت: ما باید به بازگرداندن نظم پایدار به عنوان اولویت 
مطلق خود بپردازیم. برای روزها و هفته های آینده محتاط خواهم 
بود اما اوج اعتراضات گذشــته است. امانوئل ماکرون در نشست 
با شــهرداران همچنین قول »پاسخ های اساسی« به این وقایع را 
داده اســت.برخی رسانه ها نیز از ماکرون نقل کردند که وی قطع 
شــبکه های اجتماعی را در نظر دارد. شبکه بی ام اف به نقل از وی 
نوشت: اگر اوضاع از کنترل خارج شود، ممکن است مجبور باشید 
مقرراتی )برای شــبکه های اجتماعی( وضع کنید یا آنها را قطع 
کنید. رئیس جمهور فرانســه در سخنان چند روز پیش خود نیز 
شبکه های اجتماعی را مقصر بروز اعتراض ها در فرانسه دانسته بود. 
»اریک دوپوندمورتی« وزیر دادگستری فرانسه هم از دادستان های 
این کشور درخواست کرده بود تا از اوپراتورهای اینترنت بخواهند 
که آدرس آی. پی جوانان را که در شــبکه اجتماعی اســنپ چت 

خواستار برگزاری اعتراضات شده اند، ارائه دهند.
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 تیراندازی های مرگبار در آمریکا با ۱۰ کشته و ۳۸ زخمی
بایدن دوباره خواستار وضع محدودیت برای حمل ساح شد

  پساب آلوده به مواد رادیواکتیو ژاپن  
با موافقت آژانس به اقیانوس می ریزد

  العربی جدید: 
مقتدی صدر دوباره به صحنه سیاسی عراق بازمی گردد

حزب الله لبنان و جنبش امل در بیانیه ای نسبت به اقدامات متجاوزانه و 
مکرر رژیم صهیونیستی در مرزهای لبنان هشدار دادند.

حزب الله لبنان به رهبریِ »سید حسن نصرالله« و جنبش امل به ریاست »نبیه 
بــری«، رئیس  مجلس لبنان، پس از دیداری که با حضور تعدادی از مســئولان دو 
حزب برگزار شــد، بیانیه ای صادر کردند. براساس بیانیه مذکور، این دو حزب تأکید 
کردند که آغاز برون رفت از خلأ ریاست جمهوری و تنگنای سیاسی لبنان گفت وگوی 
صادقانه و عمیق است و هرگونه تلاشی که در مسیر گفت وگو نباشد هدر دادن وقت 
و عمیق کردن بحران است و باید کنار گذاشته شود زیرا تبعات ماندن کشور در این 
خلأ ویرانگر ریاست جمهوری را تشدید می کند. گفتنی است، دوره ریاست جمهوری 
»میشــل عون« 31 اکتبر 2۰22 )۸ آبان 14۰1( به پایان رسید و لبنان وارد مرحله 
خلأ ریاست جمهوری شد و پارلمان این کشور هنوز نتوانسته رئیس جمهور جدیدی 
انتخاب کند. آن طور که ایسنا نوشته، براساس این بیانیه، این دو حزب حمایت خود 
را از ملت و مقاومت فلســطین اعلام کرده و از همه آزادگان جهان خواستند از ملت 
و مقاومت فلســطین حمایت کنند. در این دیدار همچنین به تنش های موجود در 
مرزهای جنوبی لبنان و فلسطین  اشغالی پرداخته شد و دو حزب نسبت به اقدامات 
متجاوزانه و مکرر رژیم آپارتاید اسرائیل در مرزها و ایجاد حصاری برای الحاق بخش 
لبنانی شــهرک الغجر هشدار دادند. همچنین گفتنی است، در جریان حملات اخیر 
رژیم صهیونیستی به شهر جنین و اردوگاه آن، 12 فلسطینی شهید و ده ها تن دیگر 
زخمی شدند. البته ارتش رژیم صهیونیستی زیر حملات مقاومت فلسطین مجبور شد 

از این شهر عقب نشینی کند.

سید محمد امین آبادی
فرانســه طی یک هفته گذشــته شــاهد شــدیدترین، خشــن ترین و 
کم سابقه ترین شــورش در تاریخ معاصر خود بود . قتل یک نوجوان 1۷ ساله 
الجزایری تبار سه شــنبه هفته گذشته آن هم در روز روشن آتش زیر خاکستر 
خشــم مردم این کشور را علیه نظام استعماری و نژادپرست پلیس این کشور 
دوباره شعله ور کرد. روزنامه انگلیسی »دیلی تلگراف« در روزهای اول، تصویر 
بســیار رعب آوری از آشوب های فرانســه ارائه داده و در گزارشی نوشته بود: 
»ماکرون در حال از دســت دادن کنترل فرانسه اســت. هزاران تن دستگیر 
شده اند. مدارس، مراکز اجتماعی، سالن های شهر، مجتمع های ورزشی، دفاتر 
پســت به آتش کشیده شده اند. غارت ها از ســوپرمارکت های لیدل گرفته تا 
فروشگاه های اپل رویت می شــوند. ژاندارم ها و نیروهای ویژه، علاوه بر نیروی 
انتظامی مستاصل، برای گشت زنی شبانه به خیابان ها آمده اند. در این هیاهو، 
خشم مغازه دارانی که فریاد می زنند منع آمد و شد ایجاد کنید وگرنه خودمان 

امور را به دست می گیریم، رو به افزایش است.« 
 بــا وجود این که طی دو روز گذشــته دولت ماکــرون با تکیه بر بیش از
4۵ هزار نیروی پلیس، خوروهای زرهی، نیروهای ویژه، بســتن شــبکه های 
اجتماعی ، محدود کردن اینترنت و تهدید والدین به زندان و جریمه تا اندازه ای 
توانســته بر اوضاع مســلط شود و از گستردگی آشــوب ها کاسته شده است. 
اما کارشناســان بر این باور هســتند که آشوب های کنونی ریشه در معضلات 
اجتماعی بســیار عمیق تری در جامعه فرانســه دارد که تا آن معضلات حل و 
فصل نشود، فرانسه شــاهد دوره های طولانی از آشوب و بی ثباتی اجتماعی و 
شــاید سیاسی خواهد بود. به عقیده »سامی زغنانی« استاد جامعه شناسی در 
دانشگاه »رن« فرانسه، خشونتی که فرانسه طی روزهای گذشته شاهد آن بود 
را باید از منظر قیام دید، نه از منظر شورش. اصطلاح »شورش« این خشونت 
را به یک بزهکاری ساده شهری تقلیل می دهد، در حالی که این اعتراضات یک 
بعد سیاسی غیرقابل انکار در سایه شکاف های متعدد اجتماعی در کشور دارد. 
به گفته وی وقتی جوانان مدارس، مراکز اجتماعی یا کتابخانه های عمومی را 
هدف قرار داده و آنها را تخریب می کنند به این معناست که این اماکن از نگاه 
اکثریت جامعه بی ارزش تلقی می شــوند. سال 2۰۰۵ نیز، ناآرامی و خشونت 
در واکنش به کشــته شدن 2 نوجوان که حین فرار از دست پلیس دچار برق 
گرفتگی شــده و جان باختند، به آشوب های گســترده ای منجر شد و دولت 

فرانسه برای کنترل اوضاع 1۰ روز وضعیت اضطراری اعلام کرد. 
فایننشــال تایمز در این باره نوشته است: »کشته شدن نوجوان فرانسوی 
نشــان داد که از زمان ناآرامی های جدی در ســال 2۰۰۵ چیز زیادی تغییر 
نکرده اســت. کشته شــدن نائل مرزوق زخم کهنه اقلیت ها در این کشور را 
در تجربه نابرابری و تبعیض  بار دیگر باز کرده اســت.« طی روزهای گذشــته 
محله های محروم و حاشــیه ای شهرهای فرانسه شاهد بیش ترین اعتراض ها و 
خشونت ها بوده است موضوعی که کارشناسان ریشه آن را در فقر و تبعیض و 
تلاش برای یکسان سازی می بینند که سال هاست ساکنان این مناطق را تحت 

تاثیر قرار داده است. 
»فرانســوا گروسدیه« شــهردار راست گرای شــهر »مس« در اظهاراتی، 
»مناطق آرام« مرکز این شــهر و »محله های معتــرض« اطراف آن را به »2 
جهان موازی« تشــبیه کرده است. روزنامه پولیتیکو هم در گزارشی در همین 
زمینه نوشته است: »جدای مسئله تبعیض نژادی در برخورد نیروهای پلیس، 
برای از بین بردن شکاف فزاینده میان جوانان محروم ساکن در حومه شهرها 
و مراکز دولتی و رســیدگی به علل ریشــه ای این شکاف و همچنین کاهش 
نابرابری هــای اجتماعی، هزینه قابل توجهی برای دولت خواهد داشــت. اما، 
پرداختن به مســائل خارج از شهرها در فرانسه در زمانی که دولت در راستای 

کاهش هزینه ها تلاش می کند، امری دشوار است.«
 روزنامه انگلیســی گاردین هم از قول یک شهروند فرانسوی نوشته است: 
»مــن جدا فکر می کنم که جوانان این جا خودشــان را در یک جنگ در نظر 
می گیرند. آنها این موقعیت را به مثابه جنگ با سیســتم کشور تلقی می کنند. 
این جنگ فقط علیه پلیس فرانســه نیســت و بلکه چیزی فرای آن است. در 
واقع یک بعد سیاسی وجود دارد؛ حسی که انگار سیستم هیچ کاری نمی کند. 

جوانان مورد تبعیض قرار گرفته اند و همچنین نادیده گرفته شده اند.« 
گاردین می افزاید: »مرگ نائل مرزوق، نوجوان 1۷ ســاله سؤالات غامض 
و لاینحلی را درباره اصرار متعصبانه فرانســه نســبت به همگون  سازی نژادی، 
سکولاریســم و یک هویت مطلق با قائده کلی و جهان شــمول مطرح کرده 
اســت.«  اکثریت 32۰۰ بازداشــتی روزهای اخیر نوجوان بوده اند. بنابر اعلام 
رسانه های فرانســوی پس از ارجاع پرونده بازداشت شدگان به مراجع قضائی، 
مشخص شده است که برخی از این نوجوانان از دانش آموزان مقطع راهنمایی، 
برخی دیگر از دانش آموزان هنرستان و برخی دیگر نیز نوجوانانی بوده اند که به 

عنوان خدمتکار در رستوران ها کار می کنند. 
بر این اساس، سن و سال بسیاری از این افراد زیر 1۸ سال بوده و اکثر آنها 
نیز هیچ سوء پیشینه ای نداشــته اند. »مارتین اوبری« شهردار لیل در این باره 
گفته است: »در سال 2۰۰۵ شمار زیادی از افراد معترض از جوانان بزرگسال 
بودند که می توانســتیم با آنها ارتباط برقرار کنیم، اما در اعتراضات کنونی با 
شمار زیادی از کودکان کم سن و سال رو به رو هستیم که امکان گفت وگو با آنها 
وجود ندارد!« نوجوانان آفریقایی تبار یا سیاه پوست در مناطق حاشیه ای فرانسه 
سالهاســت که به عنوان شــهروندان درجه دو نگاه تحقیر آمیز جامعه و دولت 
فرانسه را تحمل می کنند. آنها احساس می کنند که از خدمات دولتی محروم 
هستند و در بررسی های هویت پلیس، تحصیل و  اشتغال مورد تبعیض نژادی 
قرار گرفته اند. بنابراین این خشــم فروخفته زمانی که فرصتی مثل قتل »نائل 

مرزوق« می یابد، علیه سیستم فوران می کند. 
بر اســاس گزارش گاردین »نابرابری در سیســتم آموزش فرانسه به نظر 
می رسد احساس تبعیض و طرد شدگی را در نوجوانان تقویت می کند. سازمان 
همکاری اقتصادی و توســعه گزارش داده اســت کودکی کــه در یک محله 
محروم فرانسه متولد شده و تحصیل کرده باشد در مقایسه با اکثر کشورهای 
توسعه یافته دیگر، برای فرار از پیشینه اجتماعی- اقتصادی خود  شانس کمتری 
دارد. به عبارت دیگر، فرانســه یکی از ناعادلانه ترین سیستم های آموزشی در 

جهان توسعه یافته را دارا است.« 
روزنامه ایتالیایی »لا اســتامپا« نیز می نویســد: »این جوانان معترض نوه 
مهاجرانی هســتند که رویای گذرنامه فرانسوی داشتند و در مدارس فرانسه 
ســرود ملی و ارزش های برادری را فرا گرفته اند. امروز آنها گذرنامه فرانسوی 
دارند اما دیگر آن را نمی خواهند و این بحران، مدل فرانسوی است که وعده ای 

می دهد اما آن را محقق نمی کند.«
در مورد ریشه های آشوب های کنونی فرانسه تقریباً بین همه کارشناسان 
و رســانه ها اتفاق نظر وجود دارد و همه نیز متفق القولند که اگر این ریشه ها 
درمان نشــود فضای دوقطبی در جامعه فرانسه تشدید خواهد شد و با توجه 
به گستردگی اینترنت و شبکه های اجتماعی چرخه های آشوب بعد از این در 
فواصل کوتاه تری فضای سیاسی و اجتماعی فرانسه را از خود متاثر خواهد کرد. 
با وجود این اتفاق نظر ، به نظر نمی رســد که دولت ماکرون اراده و توان کافی 
برای حل ریشه ای معضلات کنونی که به آشوب های اخیر منجر شده است را 
داشته باشد و لذا به نظر می رسد که با فرض کنترل آشوب های اخیر، فرانسه 
طی ماه ها و ســال های آینده باز هم شاهد موارد مشابهی از حوادث تاسف بار 

روزهای اخیر خواهد بود.

انشقاق در مخالفین اردوغان

شهردار اسلامبول خواهان تغییر 
در حزب جمهوری خلق شد

پس از خروج و عقب نشیني خفت بار نظامیان صهیونیست از اردوگاه جنین، رسانه های صهیونیستی با اذعان به ضعف 
مفرط ارتش این رژیم اعلام کردند که عملیات رژیم صهیونیستی در جنین، یک اقدام نمایشی بود و برای شهرک نشینان، 
فراتر از یک قرص مسکّن نبود. شبکه المیادین روز چهارشنبه به نقل از رسانه های رژیم صهیونیستی نوشت که »بنیامین 
نتانیاهو« نخســت وزیر این رژیم از تغییر معادلات با فلســطینی ها سخن گفت، در حالی که این حرف را حتی خود نیز 
باور نمی کند، وقتی وزیر امنیت داخلی آن در حد یک پیک موتوری رفتار می کند. به نوشته این رسانه ها، عملیات رژیم 

صهیونیستی در جنین تنها در حد یک قرص مسکّن برای یک بیمار است که از بهبودش قطع امید شده است.

  یدیعوت آحارونوت: 
عملیات جنین نمایشی و در حد یک مسکّن بود


